ESEDİ-i TÜSİ
( (.S'""_}. ~..l...t )

Ebu Mansur All b. Ahmed b. Mansur
(ö. 465/1073)

iranlı şair ve dil alimi.

TGs'ta doğdu. Hayatı hakkında yeterli
bilgi yoktur. Esedf lakabı veya mahlası
dır. Eserlerinden, döneminin edebi bil
gilerinin yanı sıra matematik, ilahiyat
ve felsefe gibi ilimleri de bildiği anlaşıl
maktadır. Muhtemelen Gazneliler'in çök
mesi ve Selçuklular'ın Horasan'ı ele ge
çirmeleri üzerine TGs'tan ayrılarak Dey
lem hükümdarlarından EbQ Nasr Ces
tan'ın yanına gitti (410/ ı 019-20) Bu hü
kümdarın sarayında on yıl saray şairi ola
rak bulundu. 447'de (1055). EbO MansOr
ei -Herevf'nin yaklaşık 345 (957) yılında
telif ettiği , günümüze intikal eden en es
ki Farsça yazma eserlerden biri olan Eb
niye 'an J:ıa~a,iJ9.'1-edviye adlı ilk Fars
ça tıp kitabını istinsah etti. Daha son
ra Deylem'den ayrılarak Nahcıvan'a git
ti. 458'de (1066) Gerşaspname adlı ese
rini tamamlayıp Arap asıllı Nahcıvan Hü
kümdarı EbO Dülef'e ithaf etti.

ESEDİYYE
( "i.,.l..,~\)

Kadiriyye tarikatının
Ebu Muhammed Abdullah

b. Ali ei-Esedi'ye
(ö. VII./XIII. yüzyıl)

nisbet edilen bir kolu
(bk. KADiRiYYE).

ESEDULIAH-ı KiRMANİ
( ı)l...}' .J.ı\..l...l)

(ö. 893 / 1488)

Aklam-ı sitte ve nesta'lik yazılarında
meşhur olan İranlı hattat.

_j

_j

iran'da Kirmanşah'ta doğdu. Aklam-ı
sitteyi aynı zamanda devrinin alimlerin
den olan Şeyh Muhammed-i Kirmanf'den
meşkederek icazetname aldı. Devhatü'l
küttab ' ın onu ibn Mukle'nin talebeleri
arasında göstermesi doğru değildir.

nr. D 9567) caminin minaresiyle
avlu duvarlarının depremde zarar gör
düğü ve medresenin sekiz hücresinin
bacalarının devrildiği öğrenilmektedir.

Hadikatü '1- cevdmi'in verdiği bilgiye
göre mescid, ruüs kaleminde tahvil ke
sedarı olan Sabih Ali Efendi (ö. 1183/
1769-70) tarafından minber koydurula
rak camiye çevrilmiştir.

Esekapısı Mescidi'nin mahallesi yok
tur. Geçen yüzyıl sonlarına kadar ibade
te açık olan mescid 1894 zelzelesinde
büyük ölçüde zarar görmüş, iki duvarı
tamamen yıkılmış, minaresinin şerefeden
yukarısı da devrilmiştir. istanbul med
reselerinin durumuna dair rumi 1330
( 1914) ve 1334 ( 1918) tarihlerindeki ka
yıtlarda, "Hareket-i arzdan harap oldu
ğu cihetle Evkaf tarafından seddedile
rek anahtarı da Nezaret-i Evkaf'ta bu
lunduğundan dahili görülememiş ise de
hariçten nazar olundukta ekser mahal
leri münhedim ve mahalle arasında bi
nalarla muhat ve arsası da pek o kadar
vasi olmadığından yeniden inşası da ta
lebe için pek muvafık olmasa gerekir"
denilerek kadro dışı bırakılmıştır.